

SESSİZ TEHDİT KAPIDA!

"Fethiye-Burdur Fayı Alarm Veriyor"



Fethiye-Burdur Fayı Kırılma Eşiğinde: Antalya İçin Deprem ve Tsunami Uyarısı

Jeoloji Mühendisleri Odası Antalya Şube Başkanı Mustafa Karancı, Balıkesir'in Sındırgı ilçesinde meydana gelen 6,1 büyüklüğündeki depremin ardından Antalya'nın deprem riskine dikkat çekti. Kentin üç tarafının aktif fay hatlarıyla çevrili olduğunu belirten Karancı, özellikle 300 kilometre uzunluğundaki Fethiye-Burdur fay zonunun 50 yıllık kırılma periyodunun dolmak üzere

olduğunu, hatta geçmiş olabileceğini söyledi. Böyle bir depremin Antalya'da kalıcı hasarlara yol açabileceğini ifade eden Karancı, "Hiçbir ilimiz depremden muaf değil, Antalya da geçmişte deprem gördü, yine görebilir" dedi.

Karancı, zemin etütlerinin yetersizliğine ve yeni imar alanlarında jeolojik-jeoteknik çalışmaların eksikliğine vurgu yaparak, tarımsal alanların imara açılmaması gerekti-

ğini belirtti. Tsunami riskinin de göz ardı edilmemesi gerektiğini hatırlatan Karancı, geçmişte Antalya'nın tsunamiden etkilendiğini, AFAD'ın tsunami erken uyarı sisteminin devrede olduğunu söyledi. Türkiye'nin depreme hazır olmadığını dile getiren Karancı, "Halkımız korkuyor çünkü hazır değiliz. Yapılarımız, kurumlarımız ve şehirlerimiz dirençli hale gelmeli" diye konuştu. **8'DE**

İlkokul Kayıtları Otomatik Tamamlandı

2'DE



Tefenni Belediye Başkanı Alagöz: 'İlçemin Kaderiyle Oynamayın'



Tefenni Belediye Başkanı Ümit Alagöz, Toprak Mahsulleri Ofisi'nin kapatılacağı iddialarına sert tepki gösterdi. Alagöz, siyasi hesaplarla ilçenin kaderiyle oynamayacağını vurgulayarak yetkililerden net açıklama talep etti.

Burdur'un Tefenni ilçesinde Toprak Mahsulleri Ofisi'nin (TMO) kapatılacağına yönelik iddialar, ilçe gündemini hareketlendirdi. Tefenni Belediye Başkanı Ümit Alagöz, sosyal medya üzerinden yaptığı sert açıklamayla konuyu kamuoyuna duyurdu ve iktidar partisi yetkililerine seslendi. **5'TE**

AK Parti Tefenni İlçe Başkanı Fatih Özcan:



"TEFENNİ TMO KAPANMIYOR!"

AK Parti Tefenni İlçe Başkanı Fatih Özcan, TMO Tefenni Ofisi'nin kapanmayacağını açıkladı.

AK Parti Tefenni İlçe Başkanı Fatih Özcan, ilçedeki Toprak Mahsulleri Ofisi'nin (TMO) kapatılacağı yönündeki iddiaların gerçeği yansıtmadığını duyurdu. Bazı mecralarda yer alan bu söylentilerin tamamen asılsız olduğunu belirten Özcan, konuyla ilgili bir basın açıklaması yaptı. **5'TE**

İYİ Parti Burdur'dan Kadın Cinayetlerine Sert Tepki:



15'İ SON 13 GÜNDE; 342 KADIN ÖLDÜRÜLDÜ

"SIFIR TOLERANS SÖZÜ, SIFIR TEDBİR GERÇEĞİ"

İYİ Parti Burdur İl Başkanı Namık Kemal Özkan, dün düzenlediği basın açıklamasında kadına yönelik şiddet ve kadın cinayetlerine karşı sert eleştirilerde bulundu.

2025'in ilk 7 ayında şüpheli ölümler dahil 342 kadının yaşamını yitirdiğini, yalnızca son 13 günde ise

15 kadının öldürüldüğünü vurgulayan Özkan, "İktidar, kadın cinayetlerini unutturmaya çalışıyor. 'Sıfır tolerans' sloganının sahadaki karşılığı sıfır tedbir, sıfır koruma, sıfır adalet" ifadelerini kullandı. Açıklamada son günlerde yaşamını yitiren kadınların isimleri tek tek anıldı. **7'DE**



MAKÜ Bayrağı Ağrı Dağı Zirvesinde Dalgalandı

6'DA

SAĞLIK

✓ **MESLEK HASTALIKLARINDA ARTIŞ İSKELET SİSTEMİ ZAYIFLIYOR**

✓ **Sıcak havalardan apandisit riskini arttırıyor**

3. sayfa



www.burduryenigun.com



www.facebook.com/burduryenigun



@burduryenigun



@burduryenigun



Burdur Yeni Gün WebTV

Tâceddin Dergâhı

Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com



EMPERYALİST ABD GENELDE İNSANLIK, ÖZELDE DE İSLÂM ÂLEMİ'NİN.. DÜŞMANI OLAN TERÖRİSTLERİ BESLERKEN; MÜSLÜMAN KARDEŞLER ÖRGÜTÜ'NE TERÖR ÖRGÜTÜ YAFTASI YAPIŞTIRMANIN PEŞİNDE

Alenî ve azılı bir Türk-Türkiye ve İslâm-Müslüman düşmanı, aynı zaman da insan-insanlık kâtili PKK-KCK olmak üzere PYD ve YPG gibi hain ve uluslararası terör örgütlerini kurduran, besleyip büyüten ve başta silâh ve mühimmat olmak üzere her türlü desteği veren Emperyalist ülke Amerika Bitişik Devletleri (ABD); 1936 yılında Lübnan'da, 1937 yılında Suriye de ve 1946 yılında da Ürdün de kurulan ve meşru yasal bir uluslararası örgüt (teşkilat-kurum) sıfatını alan Müslüman Kardeşler Örgütünü 'terör örgütü' olarak tanımlamak-tanımlatmak, sıfatlandırmak, yaftalamak ve dünyaya böyle tanıtmak, yani iftira atmak için elinden geleni ardına koymuyor! Çünkü, ABD'nin Dışişleri Bakanı Marco Rubio, yaptığı bir konuşma da, Müslüman Kardeşler'in terör örgütü olarak tanımlanıp tanımlanmayacağı konusu üzerinde çalıştıklarını ve Örgütün farklı kolları olduğunu, bu yüzden de farklı tanımlamaların yapılması gerektiğini ifade ve iddia etmiş!

PKK'NİN KENDİSİNİ OLDUĞU GİBİ YAN KOLLARINI DESTEKLEYEN ABD, KONU MÜSLÜMAN KURULUŞ KARDEŞLER OLDUĞU ZAMAN KILI KIRK YARIYOR!!

Şöyle ki, ABD Merkezli WABC Radyosunda yayınlanan bir programa telefonlar bağlanan Amerika Bitişik Devlet-

leri Dışişleri Bakanı Marco Rubio; programcının güncel konulara ilişkin sorularına cevap verirken Rosenberg'in Müslüman Kardeşler ve Amerika-İslâm İlişkileri Konseyi'nin (CAIR), terör örgütü olarak tanımlayıp tanımlanmayacağı yolundaki soruya "Bunların hepsi üzerinde çalışılıyor ve açıkçası Müslüman Kardeşler'in farklı kolları var, bu yüzden her birini tanımlamak gerekecek" demiş. Rubio, inceleme, belgeleme ve neyin ne olduğunun gerekçelendirilmesi gerektiğini ve tüm bu süreçlerin hâlâ devam ettiğini söylemiş ve "Grupları ne olarak tanımlayacağımızı sürekli olarak gözden geçiriyoruz. Terörist destekçileri belki de kendileri. Her neyse bunu uzun zamandır yapmadık, bu yüzden daha çok telafi etmemiz gereken şey var. Ve özellikle Müslüman Kardeşler olmak üzere, ciddi endişe oluşturan birkaç isimden bahsettiniz" diyerek lâfı ağzında eveleyip gevelemiş!

DİNİME DAHLEDEN BÂRİ MÜSELMAN OLSÂ!

Başta korsan, gaspçı, işgalci, Siyonist bir terör devleti olan İsrail olmak üzere dünyadaki terör örgütlerini ya kuran ya da kurulmasına maddî mânevî destek sağlayan, besleyen büyüten Emperyalist Amerika Bitişik Devletleri'nin yöneticileri; anavatanlarını, öz yurtlarını, topraklarını, mallarını mülklerini, daha da önemlisi canlarını, cânanlarını ve namuslarını korumak için kurulan HAMAS'a 'terör örgütü' yaftası yapıştırmak istediği gibi; aynı maksatlarla kurulmuş olan ve uluslararası kurum ve kurulularca tıpkı bir parti gibi 'meşru statü' alan Müslüman Kardeşler Örgütü'ne-Teskilâtına da bir 'terör örgütü' iftirası atmak istiyor! O nedenle ben bu örgüt ya da teşkilatlar hakkında söz söyleyen ABD'lilerin kendileri Müslüman olsalar, belki o zaman sözleri dinlenip 'bu kişi ne diyor-demek istiyor acaba?' diye bakılır... Fakat, bu kem gözlü ve kötü sözlülerin, müfterilerin ne İslâmiyetle-Müslümanlıkla alâkalı olmadığı gibi; Hristiyanlık ve Müsevîlikle de alâkalı olmayan, yani hiçbir Hakk dine mensup olmayan Amerikalı Başkanlar, bakanlar ve benzer durum da olan yetkililer ne söylerlerse söylesinler bana bağırarak gurultusu gibi gelir! Ancak, günümüz de haklılar değil, güçlüler-kuvvetliler haklı sayılıyor! Hal böyle olunca da olan yine Müslümanlara, mazlumlara ve bilhassa masum çocuklara oluyor maalesef... Amma velâkin, biz inananlar 'boynuzsuz koyunların

dahi boynuzlu koyunlardan haklarını alacağı bir güne'inandığımız için, az da olsa teselli oluyoruz...

Velhâsıl-ı kelâm, hülâsâ-i netice; küfrün tek millet, imân ehlinin ise paramparça, bölük pörçük, darmadağın olduğu günümüz dünyasında İslâm Âleminin, Müslümanların ya da Müslüman yöneticilerin değil, gayri müslimlerin ve onların yetkililerinin, etkililerinin sözleri geçiyor maalesef... O nedenle ben 'Cenab-ı Hakk bu Ümmete birlik beraberlik, dirlik düzenlik, güç kuvvet versin ve dünyanın neresinden olursa olsun akan Müslüman, hattâ masum-mazlum insan, hattâ hattâ hayvan kanları dahî dursun-durulsun inşaAllah!' diyor, herkese 'İslâmî' saygılar sunuyorum.

HEP BİRLİKTE ALLAH'IN (c.c) İPİNE (KUR-AN'A) SIMSIKI YAPIŞINI! BÖLÜNÜP PARÇALANMAYIN
ALLAH'IN SİZE OLAN NİMETİNİ HATIRLAYIN!
HANI SİZ BİRBİRİNİZE DÜŞMAN İDİNİZ DE ALLAH GÖNÜLLERİNİZİ BİRLEŞTİRDİ VE O'NUN NİMETİ SAYESİNDE KARDEŞ OLDUNUZ... SİZ BİR ATEŞ ÇUKURUNUN TAM KENARINDA İKEN ORADAN DA SİZİ ALLAH KURTARMIŞTI. İŞTE ALLAH SİZE AYETLERİNİ BÖYLE AÇIKLIYOR Kİ, DOĞRU YOLU BULASINIZ! Âl-i İmrân Sûresi ve 103. Âyetin tefsiri
EY İMAN EDENLER! KÜFRÜ İMANA TERCİH EDERLERSE BABALARINIZI VE KADDEŞLERİNİZİ BİLE DOST EDİNMEYİN İÇİNİZDEN KİM ONLARI DOST EDİNİRSE, İŞTE ONLAR ZÂLİMLERİN TA KENDİLERİDİR... Tevbe Sûresi, Âyet 23
MÜSLÜMANLAR KARDEŞTİR-MÜSLÜMAN MÜSLÜMANIN KARDEŞİDİR. ONA ZULMETMEZ, HAKSIZLIK YAPMAZ, ONU DÜŞMANA TESLİM ETMEZ. MÜSLÜMAN KARDEŞİNİN İHTİYACINI GİDEREN KİMSENİN, ALLAH (c.c) DA İHTİYACINI GİDERİR! Hz. Muhammed (sav)
KİM KAZANAMAZSA BU DÜNYA DA BİR EKMEK PARASI DOSTUNUN YÜZKARASI, DÜŞMANININ MASKARASI!
Mehmed Âkif Ersoy

İlkokul Kayıtları Otomatik Tamamlandı

Veliler Okulları e-Devlet'ten Öğrenecek



Yaz tatilinin sonlarına yaklaşılrken, 2025-2026 eğitim öğretim yılında ilkokula başlayacak öğrencilerin kayıt süreçleri velilerin gündeminde.

Yaz tatilinin sonlarına yaklaşılrken, 2025-2026 eğitim öğretim yılında ilkokula başlayacak öğrencilerin kayıt süreçleri velilerin gündeminde. Millî Eğitim Bakanlığı (MEB), okul öncesi, ilkokul ve ortaokula başlayacak öğrencilerin kayıtlarının MERNİS adres bilgileri esas alınarak, herhangi bir başvuru gerekmeksizin e-Okul sistemi üzerinden tamamlandığını açıkladı.

Kayıtlar Adrese Dayalı Olarak Yapılıyor

MEB'in açıklamasına göre, 2025-2026 eğitim öğretim yılında ilkokul 1. sınıf ve ortaokul 5. sınıf kayıtları, velilerin herhangi bir işlem yapmasına gerek kalmadan MERNİS adres bilgileri üzerinden otomatik olarak gerçekleştirildi. Veliler, e-Devlet kapısında "İlköğretim Okulları Adrese Göre Kayıt Okulu Sorgulama" (e-Kayıt) hizmetinden çocuklarının yerleştirildiği okulu öğrenebilecek.

Şube ve Öğretmen Belirleme Tarihleri

İlkokul 1. sınıflarda şube ve sınıf öğretmeninin belirlenmesi ile ortaokul 5. sınıflarda şubelerin belirlenmesi, Millî Eğitim Bakanlığı Okul Öncesi Eğitim ve İlköğretim Kurumları Yönetmeliği gereği Ağustos ayının son haftasında yapılacaktır.

Uyum Haftası Tarihleri Ne Zaman?

Okul öncesi eğitim ile ilkokul 1. sınıfa başlayacak öğrenciler için uyum haftası, 1-5 Eylül 2025 tarihleri arasında gerçekleştirilecek. Bu uygulama, çocukların yeni eğitim ortamına daha kolay uyum sağlamaları amacıyla düzenleniyor
Okullar Ne Zaman Açılacak?
2025-2026 eğitim öğretim yılı, 8 Eylül 2025 Pazartesi günü başlayacak.

İlkokul Kayıtları İçin Hangi Belgeler İsteniyor?

Velilerin kayıt sürecinde hazır bulundurması gereken belgeler şöyle:

Öğrencinin kimlik fotokopisi (1 adet)
Velinin kimlik fotokopisi (1 adet)
Anne ve babaya ait tarihçeli yerleşim yeri ve diğer adres belgesi (e-Devlet'ten temin edilebilir)
Son 6 aya ait elektrik ya da doğalgaz faturası (A4 formatında kabul edilmiyor; ilgili kurumdan asıl fatura alınmalı)

Kayıt/Bilgi zarfı (okuldan temin edilecek)
Veliler e-Devlet Üzerinden Sorgulayabilecek
Veliler, çocuklarının hangi okula yerleştirildiğini ve kayıt durumlarını e-Devlet üzerinden sorgulayabilecek. MEB, sürecin sorunsuz işlemesi için kayıt tarihlerine uyulması ve belgelerin eksiksiz tamamlanması uyarısında bulundu. ■ KADRIYE ÇETİN

Yaz tatili yavaş yavaş sona yaklaşırken, veliler için heyecanlı bir süreç başladı. Millî Eğitim Bakanlığı, 2025-2026 eğitim öğretim yılında ilkokula başlayacak öğrencilerin kayıtlarını, MERNİS adres bilgilerine göre otomatik olarak gerçekleştirdi. Artık velilerin tek yapması gereken, e-Devlet üzerinden çocuklarının hangi okula yerleştirildiğini kontrol etmek.

Yıl: 71	yeni gün
Kuruluş Tarihi: 1.09.1954	Pazar hariç süreli yerel yayın
16 Ağustos 2025 Cumartesi - Sayı: 21609	
Kurucular: Osman ŞAN - Muharrem TUNCEL	
Sahibi: Kürşat TUNCEL	
Sorumlu Yazı İşleri Müdürü: Şadiye ÜNAL	
İDARE YERİ ve DİZGİ - BASKI (Yeni Gün Tesisi) Konak Mah. Uğuz Sok. No: 23/4 - BURDUR Tel & Fax: 233 38 93	
e-posta: info@burduryenigun.com	
UETS (Elektronik tebligat adresi): 15345 - 43771 - 09430	
Dağıtım: Burdur Turkuvaş Başbayii Fiyatı: 5 TL.	
Tek Sütun cm. Resmi İlan: 185 TL. Abone: 1 Yıllık 3.000 TL.	
Gazetemiz, Basın ve Ahlâk İlkelerine uymaya söz vermiştir.	



MESLEK HASTALIKLARINDA ARTIŞ İSKELET SİSTEMİ ZAYIFLIYOR

Son günlerde yoğun çalışma nedeniyle fenalaşan çok sayıda market çalışanı görüntüsü sosyal medyaya yansıdı. Bu haberler içinde bazı çalışanların oturmasının yasak olduğu gibi iddialar da gündeme geldi. Türk Toraks Derneği Merkez Yönetim Kurulu Üyesi Prof. Dr. Oğuz Kılınç, "Bu tür çalışma koşullarının sonucu olarak, sırt, bel ve eklem ağrıları, kas ve iskelet sistemi hastalıkları gibi meslek hastalıklarını da iş ve meslek hastalıkları polikliniklerimizde giderek artmaktadır" diye konuştu.

Son günlerde yoğun çalışma nedeniyle fenalaşan çok sayıda market çalışanı görüntüsü ulusal medya ve sosyal medyaya yansıdı. Bu haberler içinde bazı çalışanların oturmasının yasak olduğu gibi iddialar da gündeme geldi. Meslek hastalıklarının ve tehlikeli çalışma şartları konusunun ne kadar önemli olduğunun bu görüntülerde de bir kez daha ortaya çıktığını ifade eden Türk Toraks Derneği Merkez Yönetim Kurulu Üyesi Prof. Dr. Oğuz Kılınç, kas ve iskelet sistemi hastalıkları gibi meslek hastalıklarının son yıllarda sık gözlenmeye başladığını belirterek şunları söyledi:

Zincir marketlerdeki yoğun iş temposu, düşük ücretler ve uzun çalışma saatleri, çalışanların fiziksel ve psikolojik sağlığı-

nı tehdit etmektedir. Çalışanlar, uygun dinlenme süresi ve uygun ergonomik koşullarda çalıştırılmadığı takdirde, iş kazalarına ve meslek hastalıklarına daha yatkın hale gelmektedirler. Ayrıca, bu tür çalışma koşullarının sonucu olarak, sırt, bel ve eklem ağrıları, kas ve iskelet sistemi hastalıkları gibi meslek hastalıklarını da iş ve meslek hastalıkları polikliniklerimizde giderek artan sayıda ve genç çalışanlarda görmekteyiz. Uygunsuz ağır kaldırma, aşırı düzeyde yüklenmiş paletler, transpalet kullanımının uygun olmayan kullanımları, baş üstü çalışma, uzun çalışma süreleri, uzun süre ayakta çalışma, yeterli dinlenme molalarının verilmemesi, yetersiz çalışan sayısı gibi pek çok durum riski arttırmaktadır. Çalışanlar, işyerinde gerekli sağlık denetimleri ve koruyucu önlemler alınmadan çalıştırılmaktadır."

UZUN ÇALIŞMA SAATLERİ

Prof. Dr. Kılınç, dernek olarak zincir marketlerde çalışan işçilerin daha sağlıklı ve güvenli bir çalışma ortamına kavuşması için bazı önlemlerin artırılması gerektiğine dikkat çekmek istediklerini söyledi ve talepleri şöyle sıraladı:

- Zincir marketlerde çalışan işçilerin, daha sağlıklı ve güvenli bir çalışma ortamına kavuşması için iş güvenliği önlemleri artırılmalıdır.

- Uzun çalışma saatleri ve dinlenme süreleri yeniden düzenlenmeli, işçilere yeterli ara dinlenme fırsatları sunulmalıdır.

- İşçilerin meslek hastalıklarından korunabilmesi için gerekli sağlık taramaları ve eğitim programları düzenlenmelidir.

ACİLEN ÖNLEM ALINMALI

- Bu programlar, çalışanların sağlığını koruyacak önlemler hakkında bilinçlendirilmesini sağlamalıdır.

- Ayrıca yukarıda sayılan ve meslek hastalığı riskini arttıran durum için gerekli önlemler gecikmeden alınmalıdır.

- Zincir marketlerde iş sağlığı ve güvenliği uygulamaları daha doğru ve etkili şekilde yürütülmeli, düzenli denetimler sağlanmalı, çalışanların maruz kaldığı riskler belirlenerek, gerekli önlemler ivedilikle alınmalıdır.

Prof. Dr. Kılınç, sözlerini şöyle noktaladı:

"Sonuç olarak, zincir marketlerdeki çalışanların yaşadığı bu tür sağlık sorunları sadece işçiler için değil, tüm toplum için büyük bir tehlike arz etmektedir. Dernek olarak, çalışanların haklarını savunmaya ve daha sağlıklı, güvenli çalışma koşullarının oluşturulması için mücadele etmeye devam edeceğiz."

■ HABER GLOBAL

Sıcak havalarda apandisit riskini arttırıyor



"Tedavi edilmemiş apandisin yırtılarak içindeki iltihabın karın boşluğuna yayılması anlamına gelen apandisit patlaması, hayati riske yol açabilen ciddi bir durumdur."

Yaz sıcakları sadece bunalmakla kalmıyor, karın ağrılarının da artmasına neden oluyor. Bazı karın ağrıları son derece basit nedenlerle ortaya çıkarken, apandisit gibi hayati riske yol açabilen bir sorundan da kaynaklanabiliyor.

Karın sağ alt tarafında, kalın bağırsağın başlangıcında bulunan apandis adlı küçük organın çeşitli nedenlerle iltihaplanmasına 'apandisit' deniliyor. Yaz sıcakları sadece bunalmakla kalmıyor, karın ağrılarının da artmasına neden oluyor. Bazı karın ağrıları son derece basit nedenlerle ortaya çıkarken, apandisit gibi hayati riske yol açabilen bir sorundan da kaynaklanabiliyor. Genel Cerrahi Uzmanı Prof. Dr. Fikret Aksoy, "Son yıllarda yapılan araştırmalar, birçok ülkede özellikle yaz aylarında akut apandisit vakalarının belirgin şekilde arttığını ortaya koymaktadır. Yaz mevsiminde yüksek sıcaklıklar, beslenme alışkanlıklarının değişmesi ve bağırsak enfeksiyonlarının daha yaygın hale gelmesi gibi faktörler apandisit riskini arttırmaktadır" dedi ve apandisit yaygın belirtilerini anlattı, önemli uyarılar ve önerilerde bulundu.

ERKEKLERDE SIK GÖRÜLÜYOR

Aksoy, en sık görülen apandisit türünün akut apandisit olduğunu belirterek, akut apandisite erkeklerde daha fazla rastlanıldığını, özellikle 10-30 yaşları arasında görüldüğünü ancak her yaşta ortaya çıkabildiğini söylüyor. Apandisite genetik etkenlerin yanı sıra birçok çevresel faktörün de neden olabildiğini vurgulayan Prof. Dr. Aksoy şöyle konuştu:

"Apandisit, genellikle apendiksin içinin tıkanmasıyla meydana gelirken, bu tıkanıklığa gastrointestinal enfeksiyonlar, sigara dumanı, alerjenler gibi çevresel faktörler neden olabilmektedir. Ancak en sık gözlenen çevresel risk faktörler arasında; yaz mevsiminde sıcak havalarda nedeniyle vücudun susuz kalması ve kabızlık riskini artırabilmesidir. Yaz aylarında akut apandisit riskinin artmasıyla potansiyel olarak ilişkili diğer davranışlar arasında; değişen beslenme alışkanlıkları, düşük lifli diyet, şekerli içeceklerin/-

yiyeceklerin artması ve gastrointestinal patojenlere maruz kalma yer alabilir."

APANDİSİT PATLAMALARI

Akut apandisit karın ağrısının ve birçok ülkede acil cerrahinin en yaygın nedeni olduğunu belirten Aksoy, apandisit en belirgin belirtisinin, göbek çevresinde başlayıp, zamanla karın sağ alt bölümüne kayarak şiddetlenen karın ağrısı olduğunu söyledi. Bu ağrıya genellikle mide bulantısı, kusma, iştah kaybı, halsizlik, kabızlık veya ishal gibi sindirim sistemi belirtilerinin de eşlik ettiğini, bazı hastalarda ateş de görülebildiğini belirten Aksoy, "İlk belirtilerden genellikle 24-48 saat sonra apandisit patlaması meydana gelir ve ağrının aniden azalmasıyla kendini gösterebilir. Ancak kısa süre içinde şiddetli karın ağrısı, yüksek ateş ve genel durum bozukluğu ortaya çıkar. Gaz birikmesi ve karında şişkinlik, öksürme ve yürüme gibi hareketler ile artan ağrı, ağızda ve dilde kuruluk, kabızlık ve idrar sıklığında artış olur. Tedavi edilmemiş apandisin yırtılarak içindeki iltihabın karın boşluğuna yayılması anlamına gelen apandisit patlaması, hayati riske yol açabilen ciddi bir durumdur" şeklinde konuştu.

İLK 24 SAATE DİKKAT

Apandisit tedavisinde ilk 24 saatin kritik önem taşıdığını vurgulayan Prof. Dr. Aksoy, "Apandis iltihabı ilk 24 saatte tedavi edilmezse patlayarak ciddi enfeksiyonlara hatta hayati riske neden olabilir" diyor. Günümüzde apandisit tedavisinde en yaygın yöntemin cerrahi olduğunu belirten Aksoy şöyle konuştu:

"Tedavi seçenekleri arasında antibiyotik tedavisi, laparoskopik cerrahi ve açık cerrahi gibi yöntemler uygulanmaktadır. Tedavi yöntemi apandisin durumuna, yol açtığı şikayetlere ve belirtilerin şiddetine göre belirlenir. Laparoskopik (kapalı) cerrahi, küçük kesiler açılarak yapıldığından daha hızlı iyileşme sağlar ve daha iz bırakır. Ancak apandis patlamışsa enfeksiyonun yayılmasını önlemek için acil cerrahi müdahale zorunludur ve açık ameliyat tercih edilir." ■ HABER GLOBAL





BURDUR GÖLHİSAR'DA OTOMOBİL VE MOTOSİKLET ÇARPIŞTI

Burdur'un Gölhisar ilçesinde motosiklet ile otomobilin çarpışması sonucu meydana gelen kazada 2 kişi yaralandı.

Kaza, Gölhisar ilçesi Konak Mahallesi Demokrasi Caddesi üzerinde meydana geldi. Edinilen bilgilere göre, Mustafa A. (33) idaresindeki 26 TH 236 plakalı Peugeot marka otomobil ile U.K. (17) idaresindeki 15 ADD 942 plakalı motosiklet çarpıştı. Kazada motosiklet sürücüsü U.K. ve motosiklette yolcu olarak bulunan B.E.E. (17) yaralandı.

Çevredekilerin 112 Acil Çağrı Merkezine ihbarı üzerine olay yerine sağlık ve polis ekipleri sevk edildi. Olay yerine gelen sağlık ekiplerinin ilk müdahalesinin ardından yaralılar, ambulans ile Gölhisar Devlet Hastanesi'ne kaldırıldı. Kaza ile ilgili inceleme başlatıldı. **Şadiye ÜNAL**



BURDUR'DAKİ KORKUNÇ KAZADA 4 KİŞİ YARALANDI

NATO'DAKİ KAZADA DEFALARCA TAKLA ATAN ARAÇ KULLANILMAZ HALE GELDİ

Burdur'da gece saatlerinde çevre yolunda meydana gelen trafik kazasında 4 kişi yaralandı.

Olay, saat 01.00 sıralarında Merkez Bozkurt Mahallesi NATO Çevre Yolu üzerinde yaşandı. Edinilen bilgiye göre Isparta istikametinden Burdur yönüne giden Burak Ö. idaresindeki 15 ABB 014 plakalı Volkswagen otomobil, sürücüsünün direksiyon hâkimiyetini kaybetmesi sonucu kontrolden çıkarak defalarca takla attı ve yol kenarındaki ağaca çarptı. Çarpmanın şiddetiyle araç hurdaya döndü.

Kazada sürücü Burak Ö. ile araçta yolcu olarak bulunan Oğuzhan U., Halil S. ve Sadi E. C. yaralandı. Çevredekilerin 112 Acil Çağrı Merkezi'ne ihbarı üzerine olay yerine itfaiye, sağlık ve polis ekipleri sevk edildi. İtfaiye ekiplerince araçtan çıkarılan yaralılara sağlık ekipleri ilk müdahaleyi olay yerinde yaptı. Polis ekipleri, yol güvenliğini sağlamak için bölgede önlem aldı. Yaralılar, ambulanslarla Burdur Devlet Hastanesi'ne kaldırılarak tedavi altına alındı. Polis ekipleri kazaya ilişkin soruşturma başlattı. **E.Selcan TUNCEL**

BURDUR'DA KAFA KAFAYA ÇARPIŞTI TOGG BU HALE GELDİ 6 KİŞİ YARALANDI



Burdur'da meydana gelen trafik kazasında altı kişi yaralandı.

Kaza, Büğdüz köyü girişinde öğle saatlerinde yaşandı. Edinilen bilgilere göre, TOGG marka otomobil ile traktör henüz belirlenemeyen bir nedenle karşılıklı çarpıştı. Çarpışmanın şiddetiyle her iki araçta da maddi hasar meydana geldi.

Kazada otomobilin sürücüsü A.Ç. ile traktör sürücüsü M.A. yaralandı. Kazada sürücülerle birlikte otomobilde yolcu olarak bulunan Meryem Ç. (34) Osman Miraç Ç. (5), Elif Erva Ç. (7) ile 7 aylık Hiranur Ç. yaralandı. Olay yerine ihbar üzerine sağlık ve jandarma ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin ilk müdahalesinin ardından yaralılar ambulanslarla Burdur Devlet Hastanesi'ne kaldırıldı.

Kadriye ÇETİN



Tefenni Belediye Başkanı Ümit Alagöz, Toprak Mahsulleri Ofisi'nin kapatılacağı iddialarına sert tepki gösterdi. Alagöz, siyasi hesaplarla ilçenin kaderiyle oynanamayacağını vurgulayarak yetkililerden net açıklama talep etti.

“İLÇEMİN KADERİYLE OYNAMAYIN!”



Burdur'un Tefenni ilçesinde Toprak Mahsulleri Ofisi'nin (TMO) kapatılacağı yönündeki iddialar, ilçenin gündemini bir anda hareketlendirdi. Tefenni Belediye Başkanı Ümit Alagöz, sosyal medya üzerinden yaptığı açıklamayla tartışmayı kamuoyuna taşıdı ve yetkililere çağrıda bulundu.

Paylaşımında, “İlçemizde bir kamu kurumunun kapatılacağı dedikodusu neredeyse her gün yapılıyor” ifadesini kullandı. Bu kez hedefteki kurumun TMO olduğunu belirten Alagöz, konunun yalnızca idari bir değişiklik değil, ilçe ekonomisini doğrudan ilgilendiren bir mesele olduğunun altını çizdi. Açıklamanın ardından ilçede vatandaşlar ve üreticiler arasında belirsizlik ve merak arttı.

Alagöz, TMO biriminin kapatılacağı ve kurumda görev yapan 6 güvenlik personelinin işten çıkarılacağı yönündeki duyumların dolaştığını aktardı.

“Yer tahsisi sıkıntısı gibi komik gerekçeler öne sürülüyor” diyen Başkan, Tefenni’de böyle bir sorunun yaşanmasına mahal verilmeyeceğini söyledi.

“Varsa böyle bir problem, çözeceğimizi

buradan ilan ediyorum” ifadesiyle belediyenin çözüm iradesini vurguladı. İddiaların resmî açıklamalarla netleştirilmesi gerektiğini belirten Alagöz, konunun kapalı kapılar ardında ele alınmasına karşı çıktı. Süreçle ilgili tüm gelişmeleri kamuoyuyla paylaşacağını ve şeffaf davranacağını duyurdu.

Belediye Başkanı, TOKİ’den verilen sosyal konut müjdesi ile TMO iddialarının aynı dönemde gündeme gelmesine dikkat çekti. “Üç gün önce bilerek verilen konut müjdesinin ardından TMO’nun sessiz sedasız kapatılmasına kalkışıyorlar” sözleriyle zamanlamayı eleştirdi. Mesajında, iktidar partisi milletvekilleri ve il başkanına hitaben “Tefenni’den siyasi karşılık bulamamış olabilirsiniz ama millet iradesi her şeyin üstündedir” dedi. “Parti içi hesaplaşmalarınızı ilçeme ve halkıma alet etmeyin” çağrısıyla sürecin siyasete malzeme edilmemesi gerektiğini vurguladı. İlçeye ilişkin kararların, yerel yönetim ve paydaşların katılımıyla açık biçimde alınmasının önemine değindi.

Açıklamasının bir bölümünde Alagöz, kamu görevlerinin bir emanet olduğuna dikkat çekti. “Mevzu sandığın intikamını almaksa, unutmayın ki oturduğunuz koltuklar milletin koltuklarıdır” sözleriyle uyarıda bulundu. Günlük siyasetin ötesinde, yarın aynı masada vatandaşla oturabilmenin kıymetine işaret ederek “Bu günler geçer, yarın aynı masada oturup çay içebilmek en büyük başarıdır” dedi. TMO’nun kapatılıp kapatılmayacağı ve personelin işten çıkarılıp çıkarılmayacağı konusunda

yetkililerden net bir açıklama beklediğini yineledi. Belediye olarak konuyu yakından izleyeceklerini ve idari başvurular dâhil tüm yollara başvurabileceklerini bildirdi.

Mesajının sonunda “Tefenni sahipsiz değildir” vurgusunu yapan Alagöz, ilçenin tarihsel kimliğine atıfla “Bu coğrafyada siz yokken biz vardık” ifadesini kullandı. Tefenni’nin dün olduğu gibi bugün de yarın da ortak akılla yönetileceğini ve kamu hizmetlerinin korunacağını belirtti. İlçe halkını sakin ama dikkatli olmaya çağırırken, resmî açıklama yapılncaya kadar doğrulanmamış bilgilere itibar edilmemesini istedi. “İlçemin kaderiyle oynanmasına izin vermem” diyerek tutumunu netleştirdi. Konunun takipçisi olacağını ve yeni gelişmeleri kamuoyuyla paylaşacağını açıkladı.

Öte yandan TMO birimlerinin, özellikle hububat alımı dönemlerinde üreticinin ürününü güvenli ve düzenli biçimde piyasaya sunmasında kritik rol oynadığı biliniyor. Bu tür birimlerin kapanması, alım noktalarının uzaklaşması nedeniyle üretici için nakliye ve zaman maliyetlerini artırabilir. İlçedeki çiftçiler, belirsizliğin giderilmesinin planlamalarını doğrudan etkilediğini dile getiriyor. Bu nedenle yereldeki TMO hizmetlerinin devam edip etmeyeceğine dair açıklama, yalnızca istihdam boyutuyla değil, tarımsal faaliyetlerin akışı açısından da önem taşıyor. Tefenni’de gözler, sürece ilişkin net bir bilgilendirme beklenen yetkililere çevrilmiş durumda.

E.Selcan TUNCEL

Tefenni’de TMO’nun kapanacağı iddiasına AK Parti İlçe Başkanı Fatih Özcan’dan net yalanlama geldi. Özcan, TMO Genel Müdürlüğü ile görüştüğünü belirterek “Tefenni Ofisi hizmetine aynen devam edecek” dedi. “Kimse öküzün altında buzağı aramasın” çağrısıyla, algı oluşturacak söylentilerden uzak durulmasını istedi.

AK Parti Tefenni İlçe Başkanı Fatih Özcan, son günlerde ilçede dolaşan Toprak Mahsulleri Ofisi’nin (TMO) kapatılacağı yönündeki iddialara net bir yanıt verdi. Bazı mecralarda yer alan bu söylentilerin tamamen asılsız olduğunu belirten Özcan, kamuoyunu doğru bilgilendirmek amacıyla bir basın açıklaması yaptı.

TMO’nun Tefenni’deki faaliyetlerinin kesintisiz şekilde devam edeceğini vurgulayan Özcan, “Vatandaşlarımızın huzurunu bozacak yanlış bilgilerle algı oluşturulmasına izin vermeyiz” dedi. Açıklama, ilçe halkı arasında hızla yayılarak tartışmalara nokta koydu.

Özcan, TMO Genel Müdürlüğü ile doğrudan

görüştüğünü ve Tefenni Ofisi’nin kapanmasının söz konusu olmadığını söyledi. Görüşme sonucunda, ofisin hizmetlerine mevcut haliyle devam edeceğinin net olarak ifade edildiğini aktardı.

“Son günlerde gündeme taşınan bu söylentiler, gerçeği yansıtmamaktadır” diyen Özcan, bu tür iddiaların yalnızca gereksiz endişe yarattığını kaydetti. İlçede tarım ve üretim açısından TMO’nun stratejik bir öneme sahip olduğuna dikkat çekerek, “Üreticimizin haklarını ve hizmetlerini korumak bizim sorumluluğumuzdur” ifadesini kullandı.

Açıklamasında “Kimse öküzün altında buzağı aramasın” sözleriyle net bir çıkış yapan Özcan, kasıtlı veya yanlış yönlendirilmiş



iddialara karşı uyarıda bulundu. Bu tür söylemlerin ilçe kamuoyunda gereksiz gerginlik yarattığını belirten Özcan, “Bizim önceliğimiz, halkımızın huzuru ve doğru bilgilendirilmesidir” dedi. İlçede özellikle sosyal medya üzerinden yayılan yanlış bilgilerin, teyit edilmeden paylaşılmaması gerektiğini de hatırlattı. Özcan, “Gerçek olmayan haberlerin yayılması hem kamu düzenini

hem de kurumlarımıza olan güveni zedeler” şeklinde konuştu.

Tefenni’deki TMO’nun faaliyetlerinin sürmesi, hem üreticiler hem de bölge ekonomisi açısından kritik bir konu olarak görülüyor. Özcan, yapılan görüşmelerin ardından, ofisin kapatılması gibi bir planın gündemde olmadığını yineledi. “TMO, üreticimizin alın terinin karşılığını aldığı, güvenli bir

alım noktasıdır” diyen Özcan, bu hizmetin aksamadan süreceğini söyledi. Açıklamanın ardından ilçedeki üreticiler ve vatandaşlar, iddiaların asılsız çıkmasından memnuniyet duyduklarını ifade etti.

Son olarak vatandaşlara da çağrıda bulunan AK Parti İlçe Başkanı, doğruluğu teyit edilmemiş bilgilerin paylaşılmamasını istedi. Kamuoyunu yanlış yönlendir-

direcek söylemlerden uzak durulması gerektiğini belirten Özcan, “Huzurumuzu bozmaya yönelik girişimlere karşı birlik içinde olmalıyız” dedi.

TMO’nun ilçedeki varlığının süreceğini net bir şekilde duyuran Özcan, “Hemşehrilerimiz gönül rahatlığıyla işlerine odaklansın” diyerek sözlerini noktaladı.

Kadriye ÇETİN



KIRK AMBAR ON YIL DAHA YAŞASA...?

Osman ERENALP
osmanerenalp@yahoo.com

“Bir şey ki olmuştur değişmez, olmamıştır bilinmez”. Öyle bile olsa biliyoruz ki sağlığı yerinde bir Atatürk 57 değil de 67 yıl yaşasa mesela farklı olurduk bugünkünden. Onun mirasına konan, istismar edenlerin yaptıklarını yapmazdı. Yaptırmaz izin vermezdi ona.

Takipçisi olurdu getirdiği yeniliklerin.

Bırakmazdı mirasyedilerinin keyfine.

Daha anlaşılır şekilde anlatılır sindirilirdi yapılanlar. Geniş kabul görüldü halk tarafından. Fırsat verilmezdi bu kadar münafıklığa. Diğerlerine gelir isek;

Dersin birinde demişti ki bir tarihçimiz;

Adını da verelim Mustafa Safran;

“Milli Mücadele’yi biz kendi sahamızda yaptık. Atatürk yaşasa deplasmanı da olurdu bunun”

Aynı düşüncedeyiz.

Sevmeyen, ona düşman olanlar da o düşüncedeler.

Videosuna rastladım onlardan hocası da, kendi de pek bilinen birsinin.

Yazımın başlığını kullanmış on yıl yaşasaydı ne olurdu? onu ele almış.

“Sıfır hata ile yürütülmüş dış politikadır” diyor Atatürk dönemi için.

“Ömrüm Lozan’ın geride bıraktığı pislikleri temizlemekle geçti” sözüne yer veriyor hayattayken yaptıklarını sıralıyor.

• Boğazlar bizim değildi Lozan’a göre. Montrö sözleşmesi ile o imkânı sağladı bize ki büyük kazanımdır o.

• Demiryollarını bize kazandırdı.

• Limanlarımız bizim oldu

• Kabotajı kaldırdı

• Hatayı anavatana kattı.

Yaşasa muhtemel olacakları da sayıyor;

• Kerkük Musul millileştirdi

• Rodos’u, Midilli’yi değilse de Egedeki 6 mil içindeki yüzlerce adayı

geri alırdı.

• Kültürel anlamda yaptığı değişiklikleri devam ettirirdi.

• 1974 de olsa Kıbrıs’ın tamamını alırdı.

“Alfabe” ve “şapk”a ile ilgili yanlış algıyı düzeltiyor;

“Atatürk yeni alfabe getirmede. 2 Mahmut’tan bu yana kullanılan

Abdülhamit devrinde devam ettirilen iki alfabeyi teke düşürdü.

Şapka halka değil devlet memurlarına mecburi idi” bunları diyor.

“İnsanları köklerinden uzaklaştırdı” eleştirisi getiriyor ki reddediyoruz

onu.

Hangi kök üzerineydi ki uzaklaştırdı ondan?

“Arap”, “Acem” kökü, kültürü ise kastettiği olması gerekeni yaptı.

Unutulan Türk kültürünü, medeniyetini gün yüzüne çıkarttı. Osmanlıda

değersiz “cim karnında nokta”, “ırapta yeri olmayan”, “Etraki bi idrak”

iken kökleriyle buluşturdu onu.

O temel üzerine kuruldu Cumhuriyet.

On beş yılda yaptı bunları, yirmi beş yıla yakındır yıkılamıyor .

Onun yendikleri ile işbirliği yapıyor adını eserlerini silebimek için.

Bu yeter sadece onu taktir için.

MAKÜ Bayrağı Ağrı Dağı Zirvesinde Dalgalandı



MAKÜ bayrağı, 5.137 metrede Ağrı Dağı zirvesinde gururla dalgalandı.

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ) Rektörü Hüseyin Dalgar, üniversite bayrağının Ağrı Dağı’nın



zirvesinde dalgalandığını duyurdu. MAKÜ Öğretim Üyesi Prof. Dr. Erdal Kendüzler’e 7 Ağustos’ta teslim edilen bayrak, 12 Ağustos sabahı 5.137 metre yükseklikteki zirveye ulaştı.

Bu zorlu tırmanışta Prof. Dr. Kendüzler’e Dr. Ramazan Baş ve Selçuk Soylu da eşlik etti. Ekip, sert rüzgâr, düşük sıcaklık ve oksijen yetersizliği gibi zorlu buzul koşullarına rağmen büyük bir azimle zirveye tırmandı.

Rektör Dalgar, bu başarıyı üniversitenin “Spor Dostu Üniversite” vizyonunun ve MAKÜ ailesinin kararlı ilerleyişinin güçlü bir sembolü olarak gördüklerini belirtti. Tüm ekibi tebrik eden Dalgar, Türk dağcılığına ve spor kültürüne katkılarından dolayı teşekkür etti.

■ HABER MERKEZİ

OGM’den İklim Değişikliğiyle Mücadele İçin 5 YILLIK YOL HARİTASI

Orman Genel Müdürlüğü, iklim değişikliği ile mücadele için 5 yıllık yol haritası hazırladı

2025-2030 İklim Değişikliği
Azaltım ve Uyum Stratejisi ile
Eylem Planı

İklim
değişikliğine
yönelik
**23 UYUM
EYLEMİ**
yer alıyor



Kamu araç filolarında düşük
veya sıfır emisyonlu araçlar
teşvik edilecek



Organik, organomineral,
kompost, yeşil gübre gibi
türlerin kullanılması
konusunda AR-GE projelerine
hız verilecek



Tarımsal ormancılık ve canlı
rüzgar perdesi faaliyetleri
yaygınlaştırılacak



Yutak alanlar ile sera gazı
tutumunun artırılması sağlanacak



Ağaçlandırmaya uygun
potansiyel alanlar tespit edilecek



Tüm arazi tiplerini kapsayacak
şekilde dijitalleşme
yaygınlaştırılacak



Yangınlarla mücadelede teknoloji
kullanımı yaygınlaştırılacak



Kuraklık, sel-taşkın, orman yangını
ve heyelan konularında erken uyarı
sistemleri geliştirilecek



Kentlerde yeşil koridorlar
oluşturulacak



İklim ve doğa okuryazarlığı
programları yürütülecek

Tarım ve Orman Bakanlığına bağlı Orman Genel Müdürlüğü (OGM), iklim değişikliği-nin olumsuz etkilerinin en aza indirilmesi için 5 yıllık yol haritası oluşturdu.

Dünya genelinde iklim değişikliğinin etkileri her geçen gün daha fazla hissedilirken, bu duruma bağlı ortaya çıkan kuraklık, sel, yükselen deniz seviyeleri, ekstrem hava olayları ve biyolojik çeşitlilik kaybı gibi durumlar, hem insan sağlığını hem de tarımsal üretimi olumsuz etkiliyor.

Büyük parklar nitelikli afet toplanma alanlarına dönüştürülebilir

OGM de bu kapsamda Türkiye’nin iklim değişikliğiyle mücadelesine katkı vermek amacıyla 2025-2030 İklim Değişikliği Azaltım ve Uyum Stratejisi ile Eylem Planı’nı hazırladı.

AA muhabirinin yaptığı derlemeye göre planda, iklim değişikliğine yönelik 23 uyum eylemi yer alıyor.

Özellikle ormancılık sektörü iklim değişikliği kaynaklı risklerle karşı karşıya kalırken, bu kapsamda, aşırı sıcaklık, kuraklık ve şiddetli rüzgarların etkisiyle orman yangınlarının sıklığı ve şiddeti artıyor.

Buna göre, ulaştırma sektöründe verimliliğin artırılması için kamu araç filolarında düşük veya sıfır emisyonlu araçlar teşvik edilecek.

Tarım sektöründe kimyasal gübreye alternatif organik, organomineral, kompost, yeşil gübre gibi türlerin kullanılması konusunda AR-GE projelerine hız verilecek. Tarımsal ormancılık ve canlı rüzgar perdesi faaliyetleri yaygınlaştırılacak.

Ekosistemlerin korunması, sürdürülebilir yönetimi, yutak alanlar ile sera gazı tutumunun artırılması ve ekosistem kaynaklı emisyonların azaltılması sağlanacak. Bu kapsamda, başta ormancılık ve tarım olmak üzere sektör genelinde stratejiler, eylem planları, makro

planlamalar genişletilecek.

Ağaçlandırmaya uygun potansiyel alanlar, saha ölçümleri yanında coğrafi bilgi sistemleri ve uzaktan algılama yöntemleriyle desteklenerek tespit edilecek.

Ormancılık ve tarımda tüm arazi tiplerini kapsayacak şekilde dijitalleşme yaygınlaştırılacak.

Orman yangınlarının önlenmesi, yangınlara erken ve etkili müdahaleye yönelik süreç güçlendirilecek. Yangınlarla mücadelede teknoloji kullanımı yaygınlaştırılacak, yapay zeka destekli karar destek sistemleriyle kaynak kullanımı verimliliği artırılacak.

Uydu ve dron gibi uzaktan algılama yöntemleri ile robotik teknolojilerin kullanımı yaygınlaştırılacak. Kuraklık, sel-taşkın, orman yangını ve heyelan konularında tahmin ve erken uyarı sistemleri geliştirilecek.

Teknik personele yönelik iklim dostu ormancılık alanında eğitimler verilecek. Sera gazı emisyon ve tutum hesaplamaları konusunda teknik altyapı güçlendirilecek.

Kentlerde yeşil koridorlar oluşturulacak

Kent dokuları içerisinde erişilebilir ve doğal yüzeyleri yoğun yeni park, koruluk, ağaçlandırma alanı, bitkilendirilmiş bahçeler ile yeşil koridorlar oluşturulacak. Kentsel yerleşim alanı çeperlerinde ve sanayi bölgeleri ile yerleşimler arasında yeşil koridorlar kurulacak.

Kentsel alanlarda odunsu yeşil alan oranlarının belirlenmesine, izlenmesine ve artırılmasına yönelik belediyeler ve ilgili bakanlıklar işbirliğinde teknik ve yasal bir mekanizma kurulacak.

İklim ve doğa okuryazarlığı programları yürütülecek. Okullarda ve üniversitelerdeki eğitim programları, biyolojik çeşitlilik ve ekosistemlerin korunması için gerekli beceri ve niteliklere odaklı olarak güncellenecek. ■ AA



15'İ SON 13 GÜNDE; 342 KADIN ÖLDÜRÜLDÜ

İYİ Parti Burdur'dan İktidara Sert Mesaj: “UTANÇ VESİKASI”

Burdur İYİ Parti İl Başkanlığı'nda mikrofonlar bu kez kadınların sesi oldu: 2025'in ilk 7 ayında 342 kadın öldürüldü; son 13 günde sayı 15. İl Başkanı Namık Kemal Özkan'ın okuduğu açıklama, iktidarın “sıfır tolerans” söylemini “sahadaki karşılığı sıfır tedbir, sıfır koruma, sıfır adalet” sözleriyle hedef aldı. Parti, “utanç vesikası” dediği tabloya karşı acil çağrısını yineledi: *6284 tavizsiz uygulansın, haksız tahrik–iyi hal indirimleri kaldırılsın, İstanbul Sözleşmesi'ne dönülsün.*

Burdur İYİ Parti İl Başkanlığı'nda düzenlenen basın toplantısında, kadın cinayetleri ve şiddet olayları bir kez daha gündeme taşındı. İYİ Parti Kadın, Aile ve Sosyal Hizmetler Başkanlığı tarafından hazırlanan kapsamlı açıklamayı, Burdur İl Başkanı Namık Kemal Özkan kamuoyuna okudu. Açıklamada, 2025 yılının ilk 7 ayında şüpheli ölümler dahil 342 kadının yaşamını yitirdiği, yalnızca son 13 günde ise 15 kadının öldürüldüğü vurgulandı. Bu 15 kadından sadece üçü, kağıt üzerinde kalan koruma kararlarından yararlanabilmişti. Partililer, bu tablonun iktidarın “sıfır tolerans” söyleminin gerçekte “sıfır tedbir, sıfır koruma, sıfır adalet” anlamına geldiğini savundu.

“Utanç Vesikası” Olarak Nitelendirdi

Toplantıda okunan metinde, iktidarın kadın cinayetleri karşısında yetersiz kaldığı ve alınan tedbirlerin etkisiz olduğu sert ifadelerle dile getirildi. Kevser Ofloğlu imzasıyla hazırlanan açıklamada, “Bu rakamlar, hiçbir

tedbir almayan, aldığı sözde tedbirleri de uygulamaktan aciz olan iktidarın utanç vesikasıdır” denildi. Cinayete kurban giden kadınların isimleri tek tek anılarak, her birinin arkasında yarım kalan hayatlar, yıkılan aileler ve sönmüş umutlar olduğu hatırlatıldı. Açıklamada ayrıca, şüpheli ölümlerin de çoğu zaman göz ardı edildiği, soruşturmanın yeterli derinlikte yürütülmediği vurgulandı.

“Failler Korunuyor, Kadınlar Yalnız Bırakılıyor”

Açıklamanın dikkat çeken bölümlerinden biri de, adalet sistemine yönelik eleştiriler oldu. Örnek olarak, 2020 yılında Ceyda Yüksel'i öldüren Serkan Dindar'a verilen ağırlaştırılmış müebbet cezasının, Yargıtay tarafından “elem ve öfke” gerekçesiyle 18 yıla indirilmesi gösterildi. Bu kararın, failleri cesaretlendiren ve kadınları korumaktan uzak bir yargı anlayışının yansıması olduğu ifade edildi. Ofloğlu, “Hukuk sistemimiz kadınları değil failleri koruyan, hatta kayıran bir hale gelmiştir” sözleriyle durumu özetledi.

Toplumsal Cinsiyet Eşitsizliği Vurgusu

Açıklamada, kadına yönelik şiddetin arka planında toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin önemli bir rol oynadığına dikkat çekildi. İktidarın, kadını birey olarak değil aile içinde bir figür olarak gördüğü, bu yaklaşımın da şiddetin cüret alanını genişlettiği savunuldu. Türkiye'nin, 2025 Cinsiyet Eşitliği Endeksi'nde 148 ülke arasında 135'inci sırada yer almasının vahim bir tablo olduğu belirtildi. Bu sıralamada Türkiye'nin, Suudi Arabistan ve Birleşik Arap Emirlikleri'nin gerisinde olması, “ortaçağ karanlığı” olarak nitelendirildi.

Somut Adım Çağrısı

Parti yetkilileri, kadın cinayetlerinin önlenmesi için acilen hayata geçirilmesi gereken yedi

maddelik bir çözüm paketi sundu. 6284 sayılı Kanun'un tavizsiz uygulanması, uygulayıcı birimlerin eksiksiz denetlenmesi, “haksız tahrik” ve “iyi hal” indirimlerinin kaldırılması gibi maddeler, çözüm önerilerinin başında yer aldı. Ayrıca şiddet izleme merkezleri ile sığınma evlerinin etkin ve yeterli sayıda hizmet vermesi gerektiği vurgulandı. İstanbul Sözleşmesi'ne dönüş çağrısı da, uluslararası denetim açısından olmazsa olmaz olarak değerlendirildi.

“Kadın Özgür Değilse Hiç Kimse Özgür Değildir”

Ofloğlu, konuşmasında kadın haklarının toplumun genel özgürlük seviyesinin belirleyicisi olduğunun altını çizdi. “Kadını güçlü kılmayan milletler güçlü değildir” diyen Ofloğlu, kadının öldüğü bir toplumun değerlerini de yitirdiğini söyledi. Kadınların, özgür, demokratik ve eşit bireyler olarak hak ettikleri şekilde yaşamak istediklerini dile getirdi. Bunun temin edilmesinin İYİ Parti'nin en önemli sorumluluklarından biri olduğunu belirterek, “Her platformda bu mücadeleyi sürdüreceğiz” dedi.

Burdur'da Tepki Kararlılığı

Basın toplantısının sonunda İl Başkanı Namık Kemal Özkan, Burdur özelinde de kadın cinayetleri ve kadına yönelik şiddetle mücadele konularında aktif bir çalışma yürüteceklerini ifade etti. Yerel yönetimlerin, kadınların güvenli alanlara erişimini kolaylaştırması ve farkındalık çalışmalarını artırması gerektiğini vurguladı. İYİ Parti Burdur İl Teşkilatı'nın, bu konuda kamuoyu bilgilendirme toplantılarını sürdüreceğini söyledi. Katılımcılar, açıklamanın ardından kadın cinayetlerinde hayatını kaybedenlerin fotoğraflarının yer aldığı pankart önünde basına poz verdi.

Şadiye ÜNAL

SESSİZ TEHDİT KAPIDA!

"Fethiye-Burdur Fayı Alarm Veriyor"



Balıkesir'in Sındırgı ilçesinde 10 Ağustos'ta meydana gelen 6,1 büyüklüğündeki depremin ardından, gözler yeniden Türkiye'nin deprem kuşaklarına çevrildi. Jeoloji Mühendisleri Odası Antalya Şube Başkanı Mustafa Karancı, Antalya'nın üç tarafının aktif fay hatlarıyla çevrili olduğuna dikkat çekerek, özellikle 300 kilometre uzunluğundaki Fethiye-Burdur fay zonunun kırılma dönemine yaklaşmış olabileceği uyarısında bulundu. Karancı, olası büyük bir depremin Antalya'da kalıcı hasarlar bırakabileceğini ve kentin depreme hazırlık sürecinin hızlandırılması gerektiğini vurguladı.

Fethiye-Burdur Fayı Alarm Veriyor

Jeoloji Mühendisleri Odası Antalya Şube Başkanı Mustafa Karancı, Fethiye-Burdur fay zonunun kırılma dönemine yaklaşmış olabileceğini belirterek, Antalya'nın üç tarafının aktif faylarla çevrili olduğunu ve olası büyük depremin kalıcı hasarlar bırakabileceğini söyledi.

Balıkesir Depremi Antalya İçin Uyarı Niteliğinde

Jeoloji Mühendisleri Odası Antalya Şube Başkanı Mustafa Karancı, Balıkesir'deki 6,1 büyüklüğündeki depremin ardından Antalya'nın deprem riskine dikkat çekerek, kentin üç tarafının aktif faylarla çevrili olduğunu söyledi. Karancı, "Fethiye-Burdur fay zonunda gerçekleşebilecek bir deprem beklentilerimiz içerisinde" diyerek, böyle bir depremin Antalya'da kalıcı hasarlar bırakabileceği uyarısında bulundu.

Jeoloji Mühendisleri Odası (JMO) Antalya Şube Başkanı Mustafa Karancı, 17 Ağustos 1999 Marmara depremlerinin 26'ncı yıl dönümüne sayılı günler kala 10 Ağustos'ta Balıkesir'in Sındırgı ilçesinde meydana gelen 6,1 büyüklüğündeki deprem sonrası Antalya'nın deprem riskine ilişkin uyarılarda bulundu.

Simav Fay Hattının Kuzeybatısında Meydana Geldi

AFAD verilerine göre 11 kilometre derinlikte gerçekleşen depremin sığ olduğunu, bu nedenle enerjinin yüzeye hızlı ulaştığını belirten Karancı, sarsıntının bölge halkı tarafından şiddetli hissedildiğini söyledi. Karancı, depremin, yaklaşık 205 kilometre uzunluğundaki Simav fay

hattının en kuzeybatısında, Gelenbe fay zone ile Sındırgı fay zonunun birleştiği noktada meydana geldiğini aktardı.

Türkiye'nin Hiçbir Bölgesi Deprem-siz Değil

Türkiye'nin aktif tektonik levhalar üzerinde bulunduğunu vurgulayan Karancı, "Hiçbir ilimiz, hiçbir ilçemiz 'bizde deprem olmaz' diyemez. Maraş'ta, Van'da, İzmir'de, Balıkesir'de yaşandı; geçmişte Antalya'da da yaşandı, yine yaşanabilir" dedi.

Antalya Üç Yandan Fay Hatlarıyla Çevrili

Antalya'nın merkezinde aktif fay hattı bulunmadığını ancak çevresinde büyük risk oluşturan faylar yer aldığını belirten Karancı, "Batımızda 300 kilometre uzunluğunda Fethiye-Burdur fay zone var. Geçmişte 7'nin üzerinde depremler üretmiş, Antalya merkeze 100 kilometreden yakın. Güneyimizde Kıbrıs-Helen yayı dalma-batma zone bulunuyor, burada Afrika Levhası Anadolu Levhası'nın altına batıyor ve büyük depremler üretme potansiyeline sahip. Doğumuzda ise Aksu fayı var. Antalya üç tarafı bu faylarla çevrili bir şehir" diye konuştu.

50 Yıllık Kırılma Dönüşü Dolmak Üzere

Fethiye-Burdur fay zonunun 50 yılda bir kırıldığı ve kırılma dönemi-ne yaklaşmış olabileceğini belirten Karancı, "Depremlerin tekrarlama periyotları vardır. 50 yıl gibi, 100 yıl gibi, 500 yıl gibi, 1000 yıl gibi. Bugün Fethiye Burdur fay zonuna baktığımızda 50 yılda bir kırılmış ve yine kırılma dönemine yaklaşmış durumdayız, hatta belki de geçmiş durumdayız. Dolayısıyla Fethiye Burdur Fay zonunda gerçekleşebilecek bir deprem bizim beklentilerimizin içerisinde" diyerek, böyle bir depremin Antalya'da kalıcı hasarlar bırakabileceğini ifade etti.

Zemin Etütleri Yetersiz

Antalya'da zemin etütlerinin yetersiz olduğunu ileri süren Mustafa

Karancı, "Zemin parametreleri bilinmeden binaların güvende olduğunu söyleyemeyiz" dedi. Karancı, yeni imar alanlarında jeolojik ve jeoteknik etütlerin mutlaka yerinde yapılması gerektiğini, tarımsal alanların ve taşıma gücü düşük bölgelerin imara açılmaması gerektiğini kaydetti.

Tsunami Tehlikesi de Var

Tsunami riskine de değinen Karancı, geçmişte Antalya'nın tsunamiden etkilendiğini, AFAD'ın tsunami erken uyarı sisteminin devrede olduğunu hatırlattı.

"Şehirlerimizi Dirençli Hale Getirmeliyiz"

Türkiye'nin depreme hazır olmadığını dile getiren Karancı, "Halkımız korkuyor çünkü hazır değiliz. Yapılarımız hazır değil, kurumlarımız hazır değil. Şehirlerimizi dirençli hale getirmemiz gerekiyor. Kentsel dönüşüm hızlanmalı, güvenli binalar yapılmalı" dedi. ■ ŞADIYE ÜNAL

